

nr 5 (36)  
maj 2010

ISSN 1898-0333

EGZEMPLARZ  
BEZPŁATNY

# azalia



Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

[www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu)

## Zakwitła Azalia





## Dzień Samorządu Terytorialnego

*Z okazji święta samorządu pragnę podziękować wszystkim samorządowcom za dotychczasowy trud oraz życzyć niesłabnącego zapału i wytrwałości w tej niezmiernie ważnej i odpowiedzialnej pracy, powodzenia w realizacji nowych, ambitnych zamierzeń oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym.*

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

## ARMIA

### W NOWEJ SARZYNIE

Koncert zespołu Armia - 29 maja 2010 r.  
Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie. Start godz. 20:00



## Zakaz wypalania traw

Wypalanie traw jest zabiegiem niewłaściwym i szkodliwym, powodującym m.in.: obniżenie plonu zielonej masy, niszczenie mikroorganizmów (bakterii, grzybów) niezbędnych do utrzymania równowagi biologicznej życia w biocenoze łąkowo-pastwiskowej, niszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków owadów, płazów, ptaków i zwierząt, marnotrawstwo wartościowej paszy. Wypalanie prowadzi do wyjałowienia ziemi, w żaden sposób jej nie odnawia i nie użyźnia. Zgodnie z ustawą z dnia 30 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych, trzcinowisk oraz szuwarów. Wypalanie podlega karze aresztu albo grzywny.

Azalia – Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie  
Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.  
Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.  
Redaktor naczelny: Marek Chmura.  
Redakcja: Bartosz Wysocki.  
Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Krystyna Dudek, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.  
Skład: Wiesław Piechowski.  
Współpraca: Magdalena Czechowicz, Lesław Dulian, Zdzisław Makowiecki, Tomasz Steliga, Małgorzata Zaguła.  
Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych reklam.  
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.  
Kontakt: promocja@nowasarzyna.eu  
Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 17 78 77 061.

## WYBORY PREZYDENCKIE 2010

Zgodnie z postanowieniem Marszałka Sejmu RP z dnia 21 kwietnia 2010 roku, zostały w Polsce wyznaczone na dzień 20 czerwca 2010 roku wybory na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej. Na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna wybory zostaną przeprowadzone w 16 obwodowych komisjach wyborczych. Lokale wyborcze otwarte będą w godzinach od 6:00 do 20:00. Do potrzeb wyborców niepełnosprawnych dostosowany zostanie lokal OKW nr 6 w Sarzynie. Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, zarządzeniem Nr 45/2010 wyznaczył miejsca na bezpłatne umieszczanie urzędowych obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych.

Komunikaty, obwieszczenia, zarządzenia i inne informacje, dotyczące wyborów, można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej [www.bip.nowasarzyna.eu](http://www.bip.nowasarzyna.eu) w zakładce "wybory".



### Laureat z Łętowni

Radosław Porada, uczeń trzeciej klasy Gimnazjum w Łętowni laureatem dwóch pierwszych nagród w konkursach wojewódzkich z fizyki i chemii.

Przygotowały go Elżbieta Serafin i Agnieszka Zamorska-Socha.

**Gratulujemy!**

### Miasto i Gmina Nowa Sarzyna – Przedszkole Samorządowe w Łętowni rozpoczęło realizację projektu

#### “Wsparcie rozwoju dzieci wiejskich w wieku przedszkolnym poprzez podniesienie jakości oferty edukacyjnej przedszkola w Łętowni”

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszenie nierówności w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej

Głównym celem projektu jest wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci w wieku przedszkolnym dzięki możliwości korzystania z dodatkowych bezpłatnych zajęć prowadzonych w przedszkolu oraz wydłużenia czasu pracy przedszkola

Uczestnicy projektu zostaną objęci wsparciem poprzez bezpłatne zajęcia z gimnastyki korekcyjnej  
zajęcia z rytmiki  
zajęcia z języka angielskiego  
zajęcia z pedagogiem  
zajęcia z logopedą  
dodatkowe zajęcia dydaktyczne

Uczestnikami projektu są dzieci w wieku 3-6 lat uczęszczające do przedszkola samorządowego w Łętowni



KAPITAŁ LUDZKI  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

# NOWE WOZY DLA OSP

Otrzymaliśmy maksymalne dofinansowanie w kwocie 2 mln zł na zakup samochodów strażackich dla Ochotniczych Straży Pożarnych. Wartość projektu to 2,4 mln zł. Samochody otrzymają OSP w Łętowni, Sarzynie i Woli Zarczyckiej. Na terenie naszej gminy tylko te strażnice wpisane są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego co było jednym z kryteriów ubiegania się o pieniądze. Jesteśmy w trakcie przygotowywania postępowania przetargowego. Nowe wozy mamy otrzymać do końca września br. – informuje burmistrz Robert Gnatek. W ramach projektu zostaną zakupione 3 samochody typu średniego i jeden ciężki wraz z niezbędnym wyposażeniem. Stare wozy zostaną przekazane innym jednostkom. Zakres projektu wynikał z potrzeb OSP. Samochody wyposażone będą m.in. w napęd na cztery koła, system ABS, immobiliser, zbiornik wody o pojemności min. 2500 l i środka pianotwórczego (250 l), działko wodno-pianowe o regulowanej wydajności umieszczone na dachu pojazdu, wysuwany maszt oświetleniowy oraz wyciągarkę elektryczną o sile uciągu minimum 7 ton.



Podobnymi samochodami będą jeździć strażacy z naszej gminy

Wszystkie wymagania techniczne będą zgodne z rozporządzeniem Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i wymaganiami szczegółowymi dla samochodów ratowniczo-gaśniczych dla Ochotniczych Straży Pożarnych.

tekst i foto: bw

# Więcej pieniędzy dla miasta i gminy

## Inwestycje ze środków zewnętrznych...



Droga z Jelnej do Łukowej

W 2009 roku Gmina Nowa Sarzyna zakończyła dwie duże inwestycje z udziałem środków zewnętrznych: termomodernizację budynków użyteczności publicznej m.in. szkół i przedszkoli finansowaną z Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz przebudowę dróg gminnych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. W ramach tego projektu przebudowano trzy drogi: w Sarzynie, z Jelnej do Łukowej i z Rudy Łańcuckiej



Tak będzie wyglądał Dom Kultury w Sarzynie

do Sarzyny. Inwestycje te kosztowały ponad 7 mln zł.

W ubiegłym roku z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 Gmina pozyskała ponad 1 mln zł m.in. na budowę kanalizacji w sołectwie Łętownia-Gościniec oraz rozbudowę domu kultury w Sarzynie. Umowa na wykonanie kanalizacji została już podpisana z wykonawcą. Koszt to blisko 2 mln zł. Modernizacja domu kultury w Sarzynie, która rozpocznie się w czerwcu, będzie kosztować 1 mln 200 tys. zł.

W tym roku złożyliśmy wnioski na przebudowę dróg w Jelnej (z Jelnej do Leżajska i z Jelnej do Judaszówki, około 5 km dróg, na kwotę 6,5 mln zł. – dop.red.) oraz na uzbrojenie terenów produkcyjno – usługowych Sarzyna-Dymarki na kwotę 3 mln zł. Wnioski są w trakcie oceny – mówi Małgorzata Zaguła, pracownik magistratu. W 2010 r. będą również ogłaszane nabory na rewitalizację i infrastrukturę oświatową w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego oraz na odnowę i rozwój wsi w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Przygotowujemy dokumentację aplikacyjną jednak to, czy w ogóle będziemy mogli starać się o dodatkowe środki będzie zależało od wymogów zawartych w regulaminach konkursów – dodaje.

## ...oraz ze środków gminnych

Został rozstrzygnięty przetarg na rozbudowę kompleksu szkolnego o budynek Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Pierwszym etapem była budowa niedawno otwartego łącznika. W czerwcu rozpocznie się budowa nowego skrzydła (poniżej wizualizacja gimnazjum od ulicy KEN).



Trwają prace związane z rozbudową Zespołu Szkół w Sarzynie. Ich wartość to ponad 400 tys. zł.

Przebudowywany jest również budynek po przedszkolu nr 3 wraz ze zmianą sposobu użytkowania. Koszt tego zadania to kwota ponad 1 mln zł. Siedzibę znajdzie tam m.in.. Miejski-Ośrodek Pomocy



Społecznej. Wkrótce rozpoczną się prace związane z budową sali gimnastycznej z 4 salami lekcyjnymi w sołectwie Majdan Łętowski. Umowa z wykonawcą robót została już podpisana.

Z środków budżetu gminy powstanie w bieżącym roku ponad 3 kilometry nowych dróg asfaltowych m.in. w Woli Zarczyckiej, Łętowni, Tarnogórze (Kozaki), Łukowej i Wólce Łętowskiej. Zostanie również wyremontowany odcinek drogi z Nowej Sarzyny do Judaszówki (ulice A. Pontyjskiej i Korczaka). W tym roku na bieżące remonty dróg gminnych wydatkowano już 100 tys. zł.



Trwają prace w byłym przedszkolu nr 3

## Wystawy w urzędzie

Od 10 maja 2010 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie można oglądać wystawę obrazów Juliana Rejmana z Nowej Sarzyny.



Pierwszą wystawę można już oglądać w UMiG

Są to pejzaże, martwa natura i kwiaty. *Chcemy w ten sposób wyjść naprzeciw lokalnym twórcom, pomóc w pokazaniu swoich prac. Wystawy będziemy z biegiem czasu zmieniać. Dodam, że na klatce schodowej Urzędu prezentujemy zdjęcia przesłane do nas na konkurs fotograficzny: Miasto i Gmina w obiektywie – poinformowała Krystyna Dudek z referatu promocji UMiG. Przypominamy również, że 30 maja mija termin przesyłania prac na w/w konkurs. Szczegóły na [www.nowasarzyna.eu](http://www.nowasarzyna.eu).*

Julian Rejman urodził się 1938 r. w Brzozie Stadnickiej. Jest absolwentem Politechniki Rzeszowskiej. Długoletni pracownik Zakładów Chemicznych oraz Zakładu Doświadczalnego Silikony. Tak mówi o sobie: *W dzieciństwie i późniejszych latach zawsze interesowała mnie twórczość artystyczna, a w szczególności malarstwo. Jednak były to niespełnione marzenia. Obowiązki wobec nauki, pracy i rodziny nie pozwalały mi na urzeczywistnienie mych ukrytych, osobistych marzeń. W latach 1985-2003 przebywałem w USA. Właśnie tam zwiedzałem wspaniałe muzea i podziwiałem dzieła najwybitniejszych światowych twórców. Stało się to doskonałym impulsem do własnych przemyśleń artystycznych. Dostępność materiałów i przyborów malarskich oraz wolny czas poza pracą pozwolił mi na*

## Projektanci projektują

UMiG zlecił wykonanie dokumentacji projektowej na 18 zadań za prawie 400 tys. zł. Są to:

- nadbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Woli Zarczyckiej,
- budowa sceny widowiskowej przy świetlicy w Łętowni-Gościńcu,
- budowa zadaszanej podłogi wraz z podestem dla zespołu muzycznego w Łukowej,
- budowa ścieżki rowerowej i ciągu pieszego wzdłuż drogi krajowej nr 77, od chodnika w Jelnej do granic gminy Nowa Sarzyna (przypominamy, że w związku z tą inwestycją przeprowadzona była ankieta z mieszkańcami miasta),
- budowa boiska sportowego z zapleczem w Sarzynie,
- budowa sieci wodociągowej na os. Janda (Nowa Sarzyna), w Łętowni (obok cementarza),
- budowa kanalizacji w Jelnej i Wólce Łętowskiej,
- parking na wysokości Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie,
- szatnia przy Zespole Szkół w Sarzynie i SP w Rudzie Łańcuckiej,
- oświetlenie uliczne w Wólce Łętowskiej (Zagumnie), Łętowni, Łukowej (Niemcy), Woli Zarczyckiej i przy ul. Polnej w Nowej Sarzynie,
- budowa stadionu sportowego w Jelnej.

tekst i foto: bw

*rozpoczęcie etapu żmudnej, wytężonej pracy poznawania tego rzemiosła. W USA powstało wiele prac mniej lub bardziej udanych. Część z tych prac została w Stanach, kilka przysłałem do Polski. Nie wypracowałem własnego stylu czy formy. Moje prace są w większości odtworzone ze zdjęć lub wzorowane. Jestem zupełnym samoukiem, nigdy nie miałem do*



Julian Rejman w swojej pracowni

*czynienia z żadną szkołą czy profesjonalną konsultacją. Malarstwo to moje hobby. Obecnie oprócz kwiatów i pejzaży wykonuję reprodukcje Klimta i innych wielkich artystów malarzy.*

tekst: bw, foto:bw, kd

## INFORMACJA BURMISTRZA MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje mieszkańców, że nie wyraził zgody na prowadzenie targowiska w Nowej Sarzynie na terenie będącym własnością osoby fizycznej zlokalizowanym przy dawnym placu targowym, gdyż nie leży to w zakresie jego kompetencji.

Mając na uwadze poprawę wizerunku miasta i utrzymanie czystości, od 17 kwietnia bieżącego roku został uruchomiony nowy gminny plac targowy zlokalizowany przy ul. Azalii Pontyjskiej na trasie Nowa Sarzyna – Judaszówka.

## Akcja "Drzewko za butelkę" w Nowej Sarzynie zakończona

Uroczystym finałem w dniu 27 kwietnia zakończyły się zbieranie plastikowych butelek PET w ramach VII edycji "Drzewko za butelkę" w Nowej Sarzynie. Koordynatorem działań w naszym regionie były Zakłady Chemiczne "Organika-Sarzyna" Spółka Akcyjna. Wychowankowie trzynastu szkół i przedszkoli z Nowej Sarzyny i okolic już po raz szósty zaangażowały się w tę proekologiczną akcję.

Przypomnijmy, że Akcja "Drzewko za butelkę" została zainicjowana w 2003 roku przez firmy skupione w międzynarodowym programie branży chemicznej Responsible Care ("Odpowiedzialność i Troska"). Polega ona na zbieraniu przez dzieci pustych butelek PET, za które otrzymują one sadzonki drzew i krzewów, którymi wzbogacają zieleni w swoim otoczeniu. Akcja ma na celu podniesienie świadomości ekologicznej, zaktywizowanie społeczności lokalnych w zakresie dbałości o stan środowiska oraz budowanie pozytywnego wizerunku firm skupionych w Programie Responsible Care poprzez popularyzację inicjatyw i postaw proekologicznych. Dowodem uznania dla Akcji są patronaty Ministra Środowiska. Potwierdzeniem ciągłego doskonalenia się organizatorów są rokrocznie wprowadzane innowacje. W tym roku nowością są konkursy na wykonanie maskotki, fotorelacje z przebiegu akcji, gra internetowa, konkurs radiowy i konkurs na malowanie toreb na zakupy. Tegoroczna edycja zorganizowana była się w 10 miejscowościach w Polsce, w których swoją aktywność wykazuje 13 firm - realizatorów Programu "Odpowiedzialność i Troska" oraz dodatkowo w Koninie.

W tym roku na terenie naszej gminy zebrano 411 074 sztuk butelek i w powiązaniu z tym posadzono 370 drzewek. Podsumowanie akcji obfitowało w wiele atrakcji i konkursów. Najlepszym zbieraczom wręczono dyplomy, pamiątkowe medale i nagrody, dyrektorom placówek i koordynatorów akcji listy gratulacyjne oraz dyplomy, zaś sponsorom okolicznościowe statuetki. Spośród szkół zwyciężyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej. Warto podkreślić, że wynik tej placówki, to 46 871 butelek (478 butelek na 1 ucznia). Szkoła Podstawowa w Rudzie Łańcuckiej mocno inwestuje w edukację ekologiczną swoich podopiecznych. W tym roku uczniowie tej placówki pobili, ustanowiony przez siebie w ubiegłym roku rekord. Uczniów naszej Szkoły nie trzeba specjalnie zachęcać do udziału w akcjach proekologicznych - mówi Piotr Słwko, dyrektor placówki. Na sukces ciężko pracowali zarówno uczniowie, nauczyciele, jak i sami rodzice, dlatego bardzo cieszy nas ta wygrana.



Burmistrz i Prezes Zakładów sadzą symboliczne drzewko

- dodaje. Wśród przedszkoli przodowało Przedszkole Samorządowe Nr 2 z Nowej Sarzyny, które zebrało 50 450 butelek. Najbardziej efektywnym przedszkolem było Przedszkole Samorządowe w Łętowni, gdzie na każdego przedszkolaka przypadło 355 butelek. Na zakończenie finału burmistrz Robert Gnatek i prezes Zakładów Chemicznych Andrzej Miazga wspólnie posadzili symboliczne drzewko przed Ośrodkiem Kultury w Nowej Sarzynie.

Sponsorami akcji byli: Urząd Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Starostwo Powiatowe w Leżajsku, Zakład Usługowy "Eko-88" Jan Smereka z Muniny oraz Spółdzielnia Zaopatrzenia i Zbytu w Nowej Sarzynie. Sponsorzy krajowi, to firma Greenbag oraz Lasy Państwowe, które dostarczyły sadzonki drzewek. Odbiór zebranych butelek zapewnił Miejski Zakład Komunalny Spółka z o.o. w Leżajsku.

tekst: k, foto: bw

## Podkarpacki Jarmark Turystyczny - Przemyśl 2010

W dniu 2 maja 2010 roku Koło Gospodyń Wiejskich z Sarzyny uczestniczyło w Podkarpackim Jarmarku Turystycznym w Przemyślu, w programie którego znalazło się spotkanie z żywą kulturą ludową. Prezentowano m. in. wyroby garncarskie, rzeźbę oraz wyroby kuchni regionalnej, przyrządzane według receptur i przepisów przekazywanych z pokolenia na pokolenie. Panie z Sarzyny, przywiozły ze sobą wiele potraw, które bardzo smakowały odwiedzającym. Szczególnym powodzeniem cieszyły się pierogi, gołąbki i kapusta z grochem. Nie zabrakło, także chleba ze smalcem oraz licznych słodkości, które bardzo szybko zniknęły wśród amatorów chętnych poznania naszej regionalnej kuchni. Uczestników targów zaciekała także oferta turystyczna powiatu leżajskiego. Zainteresowani byli rezerwatem azalii pontyjskiej, Muzeum Ziemi Leżajskiej oraz Bazyliką OO. Bernardynów. Stoisko powiatu leżajskiego zorganizowane zostało przez Starostwo, przy wsparciu finansowym Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Gminy Grodzisko Dolne, Miasta Leżajsk i Przemyśla.

tekst: bw, foto: [www.starostwo.lezajsk.pl](http://www.starostwo.lezajsk.pl)



Stoisko Nowej Sarzyny



# RÓŻNORODNOŚĆ W NAS, BIORÓŻNORODNOŚĆ WOKÓŁ NAS

Pod takim hasłem w dniu 25 kwietnia na Polach Mokotowskich w Warszawie odbyły się ogólnopolskie obchody Światowego Dnia Ziemi 2010.

Miasto i Gminę Nowa Sarzyna na uroczystościach reprezentowało Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej. Na przygotowanym przez Panie stoisku można było nie tylko poznać specjały tradycyjnej kuchni i wysłuchać historii ich powstania, ale także wszystkiego spróbować oraz zaopatrzyć się w zapasy do domowej spiżarni. Wśród smakowitych potraw pojawiły się m.in.: pierogi ruskie, pierogi z miętą, gołąbki z kaszą gryczaną i ryżem, bigos oraz chleb ze smalcem.

Serdeczne podziękowania dla sponsora wyjazdu – Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna składa Koło Gospodyń Wiejskich w Rudzie Łańcuckiej.

tekst i foto: dkurzyp



Smakołyki KGW z Rudy Łańcuckiej cieszyły się dużą popularnością

**Dzień Ziemi** – to święto mające na celu krzewienie kultury i postawy ekologicznej oraz uświadomienie problemów związanych z ekologią.

Organizacja Narodów Zjednoczonych (ONZ) obchodzi Dzień Ziemi w dniu równonocy wiosennej (20/21 marca), jednak bardziej rozpowszechnioną, w wielu krajach, w tym i Polsce, datą jest 22 kwietnia.

W Polsce pierwsze obchody Dnia Ziemi odbyły się dopiero w 1990. Organizowane one były spontanicznie przez pozarządowe organizacje ekologiczne. Obecnie w organizacji Dnia Ziemi w Polsce biorą udział między innymi: Fundacja Ośrodka Edukacji Ekologicznej, Społeczny Instytut Ekologiczny, Ośrodek Kultury Ochoty (OKO). Patronat nad świętem sprawują m.in.: Prezes Rady Ministrów, Minister Środowiska, Dyrektor Lasów Państwowych i burmistrzowie. W tym roku świętujemy 40 rocznicę obchodów Dnia Ziemi na świecie i 20 rocznicę obchodów w Polsce.

## Turniej Wiedzy Pożarniczej gminne eliminacje

21 uczniów naszej gminy, 12 kwietnia wzięło udział w eliminacjach gminnych Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież zapobiega pożarom". Największą wiedzę wykazali się Radosław Porada i Grzegorz Kułacz z Łętowni, Klaudia Florek, Kamil Smycz i Marek Florek z Woli Zarczyckiej oraz Dominika Trojnar z Rudy Łańcuckiej. Uczniowie zostali przygotowani przez nauczycieli: Danutę Torłę, Adama Rybkę, Jana Siwca i Jerzego Zygmunta. Nagrody, w postaci książek oraz wiecznych piór ufundował Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

tekst: bw, foto: zg



Atmosfera przypominała egzamin maturalny

## Mali Patrioci Święto Flagi w Przedszkolu

30 kwietnia na placu przed MOSiR-em spotkały się dzieci z dwóch nowosarszyskich przedszkoli oraz ze Szkoły Podstawowej, aby uczcić Święto Flagi. Na kilkadziesiąt minut plac stał się biało – czerwony,



Polonez w wykonaniu najmłodszych

a wspólne wyrecytowanie wierszy – "Barwy ojczyzny" oraz "Wyznanie wiary dziecięcia polskiego" – znanego nawet dorosłym uczestnikom uroczystości, połączyło wszystkich zebranych. Były też tańce ludowe oraz polonez.

Po zakończeniu części artystycznej, dzieci rozdawały przechodniom biało- czerwone chorągiewki.

tekst: A.Dudas, foto: ik

## Cyprysik groszkowy - osobliwości przyrodnicze naszej gminy

Cyprysik groszkowy (*Chamaecyparis pisifera* Endl.) – rośnie przy Przychodni na Osiedlu Awaryjnym w Nowej Sarzynie. Obwód na wysokości 1,3 wynosi 96 cm, wysokość ok. 10 m. Szacunkowy wiek to 30 lat. Ubytki korony sięgają 4 %, a ubytki pnia niecałe 2 %.

Cyprysik groszkowy należy do rodziny cyprysowatych. Pochodzi z japońskiej wyspy Hondo. Do Europy został sprowadzony ok. XIX wieku. Gatunek wolno rosnący, długowieczny. W naturalnych warunkach osiąga wysokość do 50 m. Cyprysik jest stosunkowo odporny na zanieczyszczenia powietrza. Dobrze rośnie w miejscach nasłonecznionych, w glebie o odczynie kwaśnym. Traktowany jako roślina ozdobna, sadzony w parkach i ogrodach.

tekst: ts



## Popis kolarzy z Azalii

25 kwietnia 2010 r. w Tarnogórze odbył się IV Ogólnopolski Wyścig Kolarski MTB o Puchar Ziemi Leżajskiej. Zawody stanowiły też pierwszą eliminację do Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży. Na starcie stanęła rekordowa liczba 143 zawodników i zawodniczek z całej Polski. Aż cztery z siedmiu rozegranych kategorii wygrali zawodnicy FML-Poltino Azalia Brzózka Królewska. Największą niespodziankę sprawiła Kinga Sowa, która w kategorii juniorki młodsze z łatwością "odjechała" rywalkom. Podopieczna Stanisława Zygmunta zdobyła 25 punktów do eliminacji OOM i może już być pewna udziału w finałach. Pierwsze miejsce zdobyła również Katarzyna Wilkos, w kategorii juniorka, która do mety



Wyścig w kategorii masters



Na najwyższym podium Konrad Gorzelak

dojechała z ponad 30 sek. przewagą. Kategorię młodziczek całkowicie zdominowały zawodniczki z Brzózki Królewskiej. Triumfowała Aleksandra Stępień przed Patrycją Trestką i Kasią Kozyrą. Do ostatnich metrów o wygraną walczyli Filip Pyrz (Azalia) i Jakub Zamroźniak (UKS PodWilk). Ostatecznie wygrał ten pierwszy. Złoto w kategorii junior młodszy zdobył Konrad Gorzelak (WKK Warszawa), a w juniorach najlepszy był Rafał Suszko (UKS Wygoda Białystok). W kategorii masters wygrał Andrzej Sobiło ze Stalowej Woli. Imprezę wsparł m.in. Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie.

tekst i foto: bw

## Mistrzostwa Podkarpacia w cieniu smoleńskiej tragedii

Hala Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie była w dniu 10 kwietnia miejscem rywalizacji o medale Mistrzostw Województwa drużyn młodzików, kadetów i juniorów w tenisie stołowym. Patronat honorowy nad imprezą objęli Poseł na Sejm RP Zbigniew Rynasiewicz, Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Robert Gnatek i Starosta Leżajski Robert Żołyńia i. Radosny nastrój imprezy zaczął zamieniać się w smutek i przygnębienie, jakie narastało wraz z docieraniem kolejnych tragicznych wiadomości z okolic Smoleńska. Wtedy też ogłoszono, że z powodu narodowej żałoby, druga część zawodów odbędzie się w terminie późniejszym. Kontynuacja nastąpiła w dniu 19 kwietnia.

Oto najlepsze trójki dwudniowych zmagani:

**Młodzicy:** PUKS "Arka" Łętownia (Kida Paweł, Baraniak Patryk); GLKS "Strzelec" Frysztak; KTS GOSiR Krościenko Wyżne.

**Młodziczki:** UKS GIM-TIM 5 Stalowa Wola; KKTS MOSiR Krosno; PUKS "Arka" Łętownia (Pietrońska Karolina, Kułacz Dominika).

**Kadetki:** PUKS "Arka" Łętownia (Kręcidło Aneta, Stalica Aleksandra, Sałęga Marta, Sztaba Alina); LKS "Brzostowianka" Brzostek; UKS GIM-TIM 5 Stalowa Wola.

**Kadeci:** KSTS Krosno; PKS "Kolping" Jarosław; KU AZS Rzeszów.

**Juniorki:** KKTS MOSiR Krosno; MKS "Skarbek" Gogołów; PUKS "Arka" Łętownia (Kręcidło Patrycja, Rzeszuto Justyna).

**Juniorzy:** KSTS Krosno; GMKS Strzelec Frysztak; LKS "Jar" Kielnarowa.

Dwie najlepsze drużyny z każdej kategorii awansowały do półfinału Mistrzostw Polski. Wyjątek stanowi drużyna kadetek "Arki"



Paweł Kida i Patryk Baraniak z "Arki"

Łętownia, która, jako jedyna z Podkarpacia, (dzięki bardzo dobrym wynikom Anety Kręcidło na turniejach ogólnopolskich), ma zapewniony start bez eliminacji w Mistrzostwach Polski w Ciechanowie. Jak zwyciężać, pokazał swoim łętowskim podopiecznym ksiądz Tomasz Flis. Na początku kwietnia w Inowrocławiu odbyły się Mistrzostwa Polski Księży w tenisie stołowym. Ksiądz Tomasz wrócił z kompletem zwycięstw i trzema złotymi medalami. Klub "Arka" jest dotowany przez Miasto i Gminę Nowa Sarzyna oraz Starostwo Powiatowe w Leżajsku.

tekst i foto: Jan Sum



## XII MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA W KARATE KYOKUSHIN

Cztery złote, trzy srebrne i 10 brązowych medali to dorobek leżajskiego klubu karate na XII Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego, które odbyły się 24 kwietnia 2010 r. w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie. W zawodach startowało 216 zawodników z 15 klubów: Brzozowa, Brzostka, Dębicy, Iwonicza, Jarosławia, Jasła, Krosna, Kolbuszowej, Nowej Dęby, Przemysła, Przeworska, Sanoka, Stalowej Woli, Tarnobrzega. Przypomnijmy również, że w leżajskim klubie z powodzeniem występują zawodnicy z Nowej Sarzyny.



Rośnie kolejne pokolenie karateków

*Calej naszej reprezentacji należą się brawa – mówi sensei Dariusz Burda z Leżajska. Nasz klub reprezentowało 42 zawodników (jedyne Jasło wystawiło licznieszą, bo 50 – osobową ekipę) i wielu z nich wywalczyło medalowe pozycje. Na szczególne wyróżnienia zasłużyli sobie ci najmłodsi: Benjamin Szczuka i Kajetan Walauski, którzy wygrali w kumite chłopców z rocznika 1999 – 2000. W Leżajsku i Nowej Sarzynie trenuje około setka dzieci i jestem pewien, że na niejednych zawodach będzie o nas głośno. W kumite dziewcząt rocznika 1998-99 podium w całości należało do podopiecznych trenera Burdy. Złoto zdobyła Natalia Majewicz, druga była Natalia Stachura, a trzecie miejsce wywalczyły Katarzyna*

Burda i Julia Żak. Podobnie było w kategorii kata dziewcząt rocznik 1997-98. Pierwsza była Katarzyna Burda, a trzecia Paulina Majder. Z leżajskiego klubu na podium stawali również Oskar Szczuka, Maciej Jeziorowski i Monika Pacoń.

W punktacji drużynowej najlepsza okazała się reprezentacja Krosna, która zdobyła 54 punkty, miejsce drugie przypadło karatekom z Leżajska – 38 pkt, a trzecie zawodnikom z Jasła.



R. Gnatek wręcza puchar Dariuszowi Burdzie

*Podziękowania i gratulacje należą się organizatorom turnieju. Taka impreza to również znakomita promocja naszego miasta, gminy i regionu. Mam nadzieję, że zawody te na stałe zagospodzą w kalendarzu imprez sportowych, a sympatycy karate kyokushin wielokrotnie będą gościć w naszym mieście przeżywając emocje związane z rywalizacją na najwyższym poziomie – powiedział obecny na turnieju Burmistrz Robert Gnatek.*

Organizatorem zawodów był Leżajski Klub Karate, Kyokushin, współorganizatorem: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego, MOSiR w Nowej Sarzynie, Starostwo Powiatowe w Leżajsku, a odbywały się one pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna i Starosty Powiatu Leżajskiego. Sędzią głównym turnieju był sensei Roman Woźniak (4 dan).

tekst i foto: bw



Ipon w wykonaniu Izy Dec

## W ZS W NOWEJ SARZYNIE

### STYPENDIA DLA NAJLEPSZYCH

W marcu Komisja Stypendialna przy Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie przyznała stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych, kształcących się w szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, na terenie województwa podkarpackiego. W tym roku stypendia otrzymało 1400 uczniów, w tym 560 gimnazjalistów oraz 840 uczniów liceów i techników. Wśród nich znalazło się aż 10 uczniów Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Nowej Sarzynie. Są to kolejno: Tomasz Łuczak (w rankingu zdobył najwyższe miejsce w powiecie), Sylwester Filip, Mateusz Witkowski, Kamil Maczuga, Anna Klimek, Bartłomiej Herdyna, Agnieszka Misiak, Robert Maczuga, Kamil Florek i Aneta Misiak.

Kryteria, które musieli spełnić stypendyści, to m.in. średnia ocen

ze wszystkich przedmiotów co najmniej 4,00, średnia ocen z trzech dowolnie wybranych przedmiotów matematyczno-przyrodniczych i technicznych na poziomie co najmniej 5,00, szczególne osiągnięcia w zakresie nauk matematyczno-przyrodniczych i technicznych oraz opracowany przez opiekuna dydaktycznego Indywidualny Plan Rozwoju. Przyznane stypendia z pewnością przyczynią się do jeszcze większych sukcesów młodzieży, ponieważ ich wykorzystanie ściśle związane jest z rozwojem edukacyjnym, poprzez możliwość zakupu pomocy dydaktycznych (w tym komputera, podręczników, programów), czy opłatę kursów językowych.

**Serdecznie gratulujemy zdobywcom stypendiów i życzymy dalszych sukcesów!**

tekst: Marta Makówka



# Co nowego u Ignacego?

rozmowa z Jackiem Wojdałowiczem – dyrektorem Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie



**Redakcja:** Panie dyrektorze, zbliża się czas naboru do szkół ponadgimnazjalnych. Czy Zespół Szkół im. Ignacego Łukasiewicza ma już gotową ofertę?

**Jacek Wojdałowicz:** Tak, oczywiście. Proponujemy młodzieży siedem oddziałów ogólniaka, dwie klasy technikum i oddział zasadniczej szkoły zawodowej.

**Red:** Czy przygotowaliście jakieś nowe kierunki kształcenia?

**JW:** Całkowitą nowością będzie klasa technikum informatycznego. Wizytówką szkoły powinna być również klasa strażacka oraz reaktywowany oddział technikum chemicznego. W utworzenie tego ostatniego w dużym stopniu angażują się Zakłady Chemiczne, m. in. przeznaczając znaczne fundusze na stypendia wyłącznie dla uczniów tej klasy.

**Red:** Jest więc szansa, że Nowa Sarzyna będzie kojarzona z chemią nie tylko dzięki przemysłowi, ale też za sprawą szkoły?

**JW:** Tak. Pamiętamy wszyscy, że Technikum Chemiczne przez wiele lat zapewniało fabryce wykwalifikowanych pracowników średniego szczebla, było też dobrym przetarciem przed podjęciem studiów na kierunkach technicznych. Absolwenci z lat ubiegłych dostawali się nie tylko na chemię – kończyli studia techniczne, ekonomiczne czy humanistyczne.

**Red:** A jeśli ktoś po technikum nie zamierza dalej się kształcić?

**JW:** Może szukać pracy w firmach, posiadających laboratoria przemysłowe czy instalacje produkcyjne, zajmujących się dystrybucją środków chemicznych, kosmetycznych czy farmaceutycznych.

**Red:** Co oferujecie gimnazjalistom, którzy preferują “klasyczne” profile liceum?

**JW:** Mamy klasy dla młodzieży uzdolnionej w przedmiotach ścisłych, humanistycznych, utalentowanej językowo, nowatorską w skali regionu klasę przeciwpożarową, technikum informatyczne, słowem – dla każdego coś znajdzie.

**Red:** Czy szkoła zamierza “pokazać się” gimnazjalistom?

**JW:** Oczywiście. Odwiedzamy wszystkie okoliczne gimnazja, by przedstawić naszą ofertę. Przygotowaliśmy plakaty, ulotki informacyjne i film promocyjny. W maju zaprosimy trzecioklasistów na Dzień otwarty i będziemy pomagać podczas wycieczki do Zakładów Chemicznych dla gimnazjalistów zainteresowanych zdobyciem zawodu technika chemika.

**Red:** Dziękuję za rozmowę i życzę satysfakcjonującego naboru do szkoły.

**JW:** Dziękuję.



**Jaromir Lechowicz** (absolwent TCh z roku 1985, obecnie adiunkt na Politechnice Rzeszowskiej)

*...kadra nie ograniczała mojej inwencji w rozszerzaniu i interpretacji wiedzy. Pomagała w zdobywaniu nieszablonowych umiejętności. Mogłem liczyć na pomoc nawet w przypadku wiedzy wykraczającej poza ramy nauczania, co wymagało czasem od nauczycieli ich dodatkowej pracy w domu. Nigdy nie odczułem niechęci, że dodaję komuś pracy. Relacja uczeń - mistrz była tu wzorcowa.*



**Marcin Szwedo** (absolwent TCh z roku 2000, obecnie pracownik Zakładów Chemicznych).

*Wybrałem Technikum Chemiczne ze względu na zawód i możliwość podjęcia pracy blisko domu. Wielu moich znajomych pracuje w “chemii”, dzięki przygotowaniu w Technikum łatwiej jest prowadzić procesy technologiczne. Miło wspominać zajęcia w laborce, praktyki na Zakładach... To właśnie w Technikum w klubie dyskusyjno-muzycznym zainteresowałem się organizowaniem koncertów.*

## Brawo, Damian!



W dniu 12 kwietnia br. uczeń klasy przeciwpożarowej, mieszkaniec Grodziska Nowego Damian Rydzik, po zakończonych lekcjach siedł na stację PKP. W pewnym momencie zauważył, że kilkadziesiąt metrów za przejazdem kolejowym mieszkaniec Nowej Sarzyny doznał ataku padaczki.

Damian błyskawicznie przystąpił do ratowania mężczyzny i asekurował go aby nie dopuścić do powiększenia obrażeń. Po chwili w miejscu zdarzenia zatrzymały się dwa samochody. Damian, korzystając z apteczek przyniesionych przez kierowców, razem z nimi fachowo opatrzył poszkodowanego rany głowy, ułożył go w bezpiecznej pozycji, czuwając nad nim do czasu przybycia wezwanej karetki pogotowia ratunkowego.

Damian Rydzik jest pierwszoklasistą, uczniem oddziału przeciwpożarowego naszego Liceum Ogólnokształcącego i udzielając pomocy wykorzystał wiadomości i umiejętności zdobyte podczas zajęć szkolnych. Zimna krew i dzielna postawa, jaką wykazał ten skromny, niespełna siedemnastoletni młody człowiek, wzbudziła w środowisku szkolnym zrozumiałe uznanie, został on wyróżniony nagrodą rzeczową, a do jego rodziców skierowany został list pochwalny.

tekst i foto: Jacek Wojdałowicz



## KANGUR MATEMATYCZNY

Co roku, w trzeci czwartek marca uczniowie z ponad trzydziestu krajach Europy, Ameryki i Azji biorą udział w Międzynarodowym Konkursie "Kangur Matematyczny".

Także Zespół Szkół im. I. Łukaszczyka podjął się organizacji tego najpopularniejszego szkolnego konkursu matematycznego. Wzięło w nim udział około sześćdziesięciu uczniów z gimnazjów w Nowej Sarzynie, Sarzynie, Woli Zarczyckiej i Łętowni oraz z Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie. W każdym zadaniu, wśród pięciu rozwiązań, należało wskazać to jedno - poprawne. Liczyła się nie tylko czysta wiedza i znajomość wzorów, ale przede wszystkim logiczne myślenie. Po upływie określonego w regulaminie czasu, komisja konkursowa, którą tworzyli nauczyciele uczestniczących szkół, zapieczętowała wypełnione karty odpowiedzi i przekazała je do siedziby głównego organizatora, gdzie zostaną ocenione. Wyniki pracy uczniów będą znane w maju. W drugiej części szkolnego święta matematyki uczniowie Zespołu Szkół wraz z uczniem gimnazjum w Woli Zarczyckiej przedstawili gimnazjalistom kilka prezentacji multimedialnych. Rozpoczął Mateusz Witkowski z klasy II LO B tematem

"Wielcy Matematycy", w której przedstawił czterech wybitnych matematyków starożytności: Euklidesa, Archimidesa, Talesa z Miletu oraz Pitagorasa. Następną prezentacją, Karola Gongoli z gimnazjum w Woli Zarczyckiej, dotyczyła liczby Pi, bez której współczesna matematyka praktycznie nie może się obejść. Agnieszka Misiak z II LO D w swojej pracy "Konstrukcje geometryczne" przedstawiła różne sposoby wykreślenia pięciokąta foremnego. O szczególnych i wyjątkowych liczbach opowiedział Jacek Florek z I LO D w prezentacji "Liczby Pitagorejskich". Na zakończenie Anna Barlik, Aneta Misiak i Kamil Florek z klasy III LO D pokazali, że matematykę wykorzystuje się praktycznie w każdej dziedzinie życia. W swojej pracy "Matematyka wokół nas" podali przykłady różnorodnych zastosowań matematyki. Swoje wystąpienie urozmaicili małym konkursem dla publiczności. Na tym zakończył się dzień matematyki w Zespole Szkół w Nowej Sarzynie. Wzbogacił on uczestników o nowe doświadczenia i dał nadzieję na spotkanie w podobnym gronie również za rok.

*tekst: Dorota Osipa*

## PORADY PRAWNE

### Majątek małżonków

Wspólność majątkowa obejmuje wszystkie przedmioty nabyte przez oboje lub jednego z małżonków w czasie trwania małżeństwa. Do jej powstania nie wymaga się składania oświadczeń ani zawarcia jakiegokolwiek umowy, gdyż powstaje ona z mocy prawa. Oprócz majątku wspólnego, każdy z małżonków posiada jeszcze swój majątek osobisty, do którego należą np. wszelkie przedmioty nabyte przez niego przed zawarciem małżeństwa. Rzeczy nabyte w drodze dziedziczenia, zapisu, bądź darowizny, co do zasady należą do majątku osobistego, jednakże darczyńca lub spadkodawca może w testamencie lub umowie darowizny wyraźnie zaznaczyć, iż jego wolą jest aby te przedmioty weszły w skład majątku wspólnego małżonków. Należy zaznaczyć, że katalog składników majątku osobistego został wyczerpująco określony w art 33 kodeksu rodzinnego i opiekuńczego. Aby wyłączyć wspólność majątkową małżonkowie mogą ustanowić rozdzielną majątkową. Każdy z małżonków zachowuje swój majątek osobisty, jak i majątek nabyty w trakcie trwania małżeństwa i samodzielnie nim zarządza.

Nic nie stoi na przeszkodzie, aby małżonkowie rozszerzyli wspólność o część majątku, która stanowi ich majątek osobisty. Istnieje również możliwość ograniczenia wspólności majątkowej o niektóre składniki np. można wyłączyć z niego wynagrodzenie za pracę.

Rozszerzenie, ograniczenie albo wprowadzenie rozdzielnosci majątkowej może nastąpić przed zawarciem małżeństwa, jak i w czasie jego trwania, poprzez zawarcie umowy w formie aktu notarialnego.

*tekst: aplikant radcowski Tomasz Kida*

## W SAMORZĄDZIE

### 58 i 59 Sesja Rady Miejskiej

22 kwietnia 2010 r. odbyła się 58 nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej, podczas której radni dokonali zmian w wieloletnim programie inwestycyjnym, podjęli uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego z przeznaczeniem na dofinansowanie remontu dachu w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Nowej Sarzynie w kwocie 10 tys. zł oraz dokonali zmian w budżecie. Najważniejsze z nich, to przeznaczenie 5 tys. zł na budowę parkingu przy kościele w Jelnej, 55 tys. zł na przebudowę dróg wewnętrznych w Łętowni i Łukowej, 230 tys. zł na budowę chodnika przy ul. Azalii Pontyjskiej w Nowej Sarzynie, 25 tys. zł dla filii ośrodka kultury w Jelnej na docieplenie i urządzenie terenu oraz 30 tys. zł na budowę zadaszanej podłogi tanecznej ze sceną i budowę obiektu sportowego w Woli Zarczyckiej.

59 Sesja rady odbyła się 26 kwietnia. Najważniejszym punktem była uchwała w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowa Sarzyna za rok 2009 i udzielenia absolutorium Burmistrzowi. Radni, uwzględniając pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej i Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie,

stosunkiem głosów 15 za i 5 wstrzymujących się (Jan Fus, Stanisław Bieńkowski, Agata Kurlej, Jerzy Stanisław Paul, Alfred Ryś, nieobecny był Władysław Banaś), udzielili Burmistrzowi absolutorium za wykonanie budżetu gminy za 2009 rok. Przyjęto również protokół z obrad LVII sesji, sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, informację z realizacji uchwał, zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu za rok 2009. Następnie gminna spółka Komunalny Zakład Remontowo-Budowlany "KOREBUD" przedstawiła informację o działalności w roku 2009. Radni podjęli także uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu użytkowego w Nowej Sarzynie. Ostatnim punktem sesji były zmiany w budżecie m.in.: 30 tys. zł na zakup materiałów na utwardzenie placu targowego, 88 tys. zł na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów i zwrot dotacji wraz z odsetkami z Urzędu Marszałkowskiego na budowę świetlicy środowiskowej w Łętowni-Gościńcu (około 300 tys. zł). Rada Miejska minutą ciszy oraz specjalną uchwałą uczciła pamięć ofiar katastrofy lotniczej pod Smoleńskiem.

*tekst: bw*



## WIĘCEJ STAŻY W POWIECIE LEŻAJSKIM

“Dołącz do aktywnych” - projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego, który będzie realizowany przez Leżajskie Stowarzyszenie Rozwoju (LSR) w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Podziałanie 6.1.1. Wsparcie dla osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy ma na celu pomóc młodym osobom w zdobyciu doświadczenia zawodowego poprzez udział w stażach zawodowym. Udany staż otwiera drogę do dobrej pracy, to ważny początek dalszej kariery zawodowej. Im szybciej uda się młodzieży po ukończeniu szkoły podjąć aktywność zawodową zgodnie ze swoim wykształceniem i predyspozycjami, tym lepsze będzie miała szanse na podjęcie odpowiedniej pracy. Istotną rolę w tym procesie odgrywa nie tylko czas, ale również właściwy wybór pracodawcy i stanowiska pracy. Najlepiej, aby po zakończonym stażu pracodawca zaoferował pracę zgodnie z oczekiwaniami i kwalifikacjami kandydata.

Kto będzie mógł skorzystać z udziału w projekcie? - Uczestnikami projektu będą osoby zarejestrowane w PUP w Leżajsku, które nie ukończyły 25 roku życia i jednocześnie nie posiadają doświadczenia zawodowego. Wśród tych osób szczególne preferencje będą miały osoby długotrwale bezrobotne oraz młode matki powracające na rynek pracy po urodzeniu dziecka. W okresie realizacji projektu od 1 lipca 2010 do 31 grudnia 2012 roku z działań oferowanych w ramach projektu będzie mogło skorzystać 120 osób. Projekt będzie miał charakter cykliczny. Przeciętnie, co pół roku będzie rekrutowanych 30 uczestników. Pierwszy nabór odbędzie się w sierpniu br.

Każdy uczestnik naszego projektu “Dołącz do aktywnych” zostanie skierowany na staż zawodowy i będzie mógł skorzystać z fachowego doradztwa zawodowego, psychologicznego (lepsze poznanie samego siebie), specjalistycznego, pozyska wiedzę na temat lokalnego rynku pracy oraz podniesie swoje kompetencje w zakresie poszukiwania pracy. Od uczestników oczekujemy dużego, osobistego zaangażowania. Skierowani na staż otrzymają między innymi stypendium stażowe.

Naszą propozycję kierujemy do pracodawców z sektora przedsiębiorstw małych i średnich z powiatu leżajskiego i sąsiadujących z nami powiatów. Wsparcie dla tego sektora jest misją naszego stowarzyszenia. Organizacja staży zawodowych w ramach tego projektu będzie dodatkową ofertą LSR na rzecz rozwoju lokalnej i regionalnej przedsiębiorczości.

Serdecznie zapraszamy pracodawców zainteresowanych organizacją stażu do kontaktu z nami. Wszelkie informacje o projekcie wkrótce będą się pojawiać na naszej stronie internetowej [www.lsr.pl](http://www.lsr.pl)

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna** podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowej nr ewid. 2962 położonej w miejscowości Sarzyna pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna** podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części nieruchomości gruntowej nr ewid. 696 położonej w miejscowości Ruda Łańcucka przeznaczonej pod użytkowanie rolnicze.

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna** podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę części nieruchomości nr ewid. 2/26 położonej w miejscowości Nowa Sarzyna przeznaczonej pod ogródek przydomowy.

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna** informuje, że:

1. Wywieszony jest wykaz nieruchomości gruntowej rolnej, położonej na terenie wsi Sarzyna przeznaczonej do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego,

2. Wywieszony jest wykaz nieruchomości gruntowej niebudowanej, położonej na terenie wsi Ruda Łańcucka przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej.

3. Wywieszony jest wykaz lokali użytkowych, położonych na terenie miasta Nowa Sarzyna, przeznaczonych do sprzedaży w formie przetargu ustnego nieograniczonego.

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna** ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, ujętej w Kw Nr 37 452 położonej na terenie miejscowości Ruda Łańcucka.

Nr działki	Pow. działki	Cena wywoławcza	Wysokość wadium
61	0.1500 ha	2 415,00 zł	250,00 zł

Przeznaczenie w/w nieruchomości w planie miejscowym nie jest określone w związku z utratą jego ważności z dniem 31.12.2003 r.

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Nowa Sarzyna uchwalonym przez Radę Miejską w Nowej Sarzynie uchwałą Nr XXIX/274/2000 z dnia 29 listopada

2000 r. wraz z jego I zmianą uchwaloną uchwałą nr XLVII/305/2009 z dnia 17 lipca 2009 r. w/w działka znajduje się w konturze:

**Ro** - jako obszary rolniczej przestrzeni produkcyjnej wyłączone z zabudowy, na których dopuszcza się lokalizację obiektów infrastruktury technicznej oraz możliwość zalesienia indywidualnych działek, szczególnie o niskich klasach bonitacji.

Przedmiotowa działka położona jest na terenach z możliwością występowania wód powodziowych, z przewagą gleb klasy I-IV oraz częściowo w strefie sanitarnej od istniejącego cmentarza. Przez działkę przebiega linia energetyczna s/n 15 kV.

Wartość działki wynosi 2 415,00 zł.

Wartość działki została ustalona na podstawie wyceny sporządzonej zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.).

Brak jest obciążeń i zobowiązań dotyczących w/w nieruchomości. Brak osób, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu nieruchomości. Nieruchomość ta jest niezabudowana.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 czerwca 2010 r. o godz. 10:00 w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie (pokój nr 23, III-cie piętro).

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu najpóźniej do godz. 14:00 w dniu 14 czerwca 2010 r. na konto Nr 84943010581000118220000004 lub w kasie tutejszego Urzędu.

Wpłata wadium przez uczestnika jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z nieruchomością oraz warunkami przetargu i warunkami nabycia nieruchomości.

Minimalne postąpienie wynosi 1% ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Wpłacone przez nabywcę wadium będzie zaliczone na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał od zawarcia umowy notarialnej.

**Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna** informuje, że został wywieszony wykaz lokali, położonych w Nowej Sarzynie, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej na rzecz ich najemców.

Szczegółowe informacje dotyczące ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, III piętro pok. nr 23, tel. 24 13 177 wew. 323.





# DNI MIASTA I GMINY NOWA SARZYNA

NOWA SARZYNA - STADION MZKS UNII  
**13** CZERWCA 2010

**W PROGRAMIE:**

**16:00**

**OFICJALNE POWITANIE GOŚCI**

**16:30 - 19:00**

**WYSTĘPY ZESPOŁÓW OŚRODKA  
KULTURY REWIA DIAMONDS MG'S SHOW**

**19:00**

**KONCERT ZESPOŁU **TOP ONE****

**20:00**

**GWIAZDA WIECZORU **ZAKOPOWER****

**21:40**

**ZABAWA TANECZNA Z DJ'EM**

**23:50**

**POKAZ SZTUCZNYCH OGNI**

**SPONSORZY:**

**PATRONAT MEDIALNY:**



LEŻAJSK

**LEZAJSK**

Organika  
Sarzyna

**Ciech**

**azalia**  
Pismo Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie



**"LOKALTEL"**